3. RESULT AND DISCUSSION

3.1 Biografi Dan Karya-Karya Ibnu Sina

Ibnu Sina sendiri memiliki nama yang begitu panjang, yaitu “Abu ‘Ali al-Husain bin Abdullah bin Hasan bin
ali bin Sina”. Beliau dilahirkan pada sebuah kota kecil bernama Afshana di samping wilayah Bukhara
Uzbekistan pada periode 370 H/980 M, Ibnu Sina sendiri memiliki keluarga yang lengkap dan penganut Syiah
Isma'illiyah yang taat. Beliau memiliki seorang ayah bernama Abdullah dan seorang ibu bernama
Astarah.(Ansari and Qomarudin 2021:136) Ibnu Sina menguasai keseluruhan Al-Qur’an, dan juga tata
Bahasa Arab saat memasuki usia 10 tahun.

Memang pada fase ini dari perjalanan hidup Ibnu Sina digunakan untuk mengabdi,
berpetualang dan bekerja. Ia mengunjungi beberapa negara dan menjabat di beberapa kementrian, akan
tetapi tak sedikitpun waktunya yang beliau lalui tanpa belajar dan membaca kembali. Ibnu Sina meninggal
di Hamadzan tahun 428 H/1037 M pada usia ke 85 tahun.(Arroisi and Dai 2020:200)

Jasa-jasa Ibnu Sina sangat besar bagi ilmu kedokteran. Sehingga disebut sebagai Bapak Kedokteran Dunia.
Sebuah karya yang berjudul “Al-Qanun fi at-Tibb” yang di kenal dengan The Canon ini membuat orang-orang
dikalangan kedokteran Eropa terpukau.